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Toimintakertomus vuodelta 2016 
 

Yleistä 
 

Vuosi 2016 oli seuran 43:s toimintavuosi. 
Seura perustettiin vuonna 1973 täydentämään Suomen ja Ranskan 
hallitusten välistä kulttuuri- ja tiedeyhteistyösopimusta. Seuran tehtävänä 
oli konkreettisella tasolla edistää maiden kahdenvälisiä suhteita 
tieteellisessä ja teknisessä tutkimus- ja kehitystyössä. Yhteistyötä on 
tehty myös humanistisissa ja yhteiskuntatieteissä. 

Seura toimi pitkään rahoittajiensa, Suomen ja Ranskan hallitusten tukena 
tiede- ja kulttuuriyhteistyötä kehitettäessä. Seura järjesti seminaareja, 
opintokäyntejä ja jakoi apurahoja tutkijoille. Seura on myös vuonna 1990 
aloittaneen, Pariisissa toimivan Suomen Ranskan Instituutin säätiön 
perustajajäseniä. 

Suomen liityttyä Euroopan Unioniin, ovat monet seuran toiminnat 
siirtyneet unionin virallisille organisaatioille. Valtioiden rahoitus väheni, 
ja loppui kokonaan, kun taloudellinen lama iski myös Eurooppaan 2000-
luvulla. Seura toimii nykyisin täysin vapaaehtoisin voimin. 

Vaikka julkinen rahoitus on loppunut, on seuran hallitus pitänyt tärkeänä, 
että toiminta jatkuu. Suomalais-ranskalaisia kulttuuri- ja tiedesuhteita on 
edelleen pyritty ylläpitämään.  Vuonna 2016 järjestettiin useampia 
tapahtumia molemminpuolisen tunnettuuden lisäämiseksi tieteen ja 
tekniikan alalla. 

 
 

Hallinto 
 

Vuoden 2015 vuosikokous pidettiin 11. toukokuuta. Vuosikokous valitsi 
seuran hallituksen varsinaisiksi jäseniksi seuraavat henkilöt: 

Duprey, Alain 
Girardet, Jean-Claude 
Koski, Teppo, puheenjohtaja 
Melasuo, Tuomo 
Salo, Ahti 
Äärimaa, Markku 

 

  



Varajäseniksi valittiin: 

Joffre, Sylvain 
Ritschkoff, Anne-Christine 
Routti, Jorma 

 

Toiminnantarkastajiksi valittiin: 

Brummer, Simo 
Kalli, Heikki 

 

Vuoden 2016 vuosikokous pidettiin 23. toukokuuta. Vuosikokous valitsi 
hallituksen varsinaisiksi jäseniksi seuraavat henkilöt: 

Huotari, Kai 
Koski, Teppo 
Melasuo, Tuomo 
Ritschkoff, Anne-Christine, varapuheenjohtaja 
Routti, Jorma,  
Äärimaa, Markku, puheenjohtaja 

 

Varajäseniksi valittiin: 

Duprey, Alain 
Kalso, Nora, sihteeri 
Luhtakallio, Eeva 

 

Toiminnantarkastajiksi valittiin edelleen: 

Brummer, Simo 
Kalli, Heikki 

 

Vuonna 2016 hallitus kokoontui kuusi kertaa. Syksyn 2016 kokoukset 
pidettiin Kaapelitehtaan toimistossa. 
 

 
  



Toiminta vuonna 2016 
 

Seminaari Aix-en-Provencessa 

 

Suomalais-ranskalainen teknillistieteellinen seura järjesti 12.-13. 
toukokuuta Aix-en Provencessa Ranskassa seminaarin  otsikolla  ”La 
mobilité en Méditerranée. Les sociétés euro-méditerranées à 
l’épreuve des migrations.”  Yhteistyön organisoi Tuomo Melasuo. 

Yhteistyökumppaneina olivat CHERPA (Le centre de recherche unique 
de Sciences Po Aix) ja IREMAM (Institut de Recherches et d’Etudes sur 
le Monde Arabe et Musulman). Seminaari pidettiin CHERPA:n tiloissa. 
Osallistujia oli reilut parikymmentä. Neljätoista kuultua esitelmää ja 
niiden perään käyty paneelikeskustelu valottivat ongelmaa 
monipuolisesti. Suomalaisia luennoitsijoita oli viisi. Seminaarin juliste 
ja ohjelma liitteenä (Aix_Programme_Mobilité). 

 

Tutustumiskäynti ITERiin 

Aixin seminaarin jälkeen suomalaisilla osallistujilla oli lauantaina 
14.toukokuuta tilaisuus tutustua ITERiin (International Thermonuclear 
Experimental Reactor), Cadarachiin rakennettavaan maailman 
suurimpaan fuusioenergiaa tutkivaan koelaitokseen.  

Käynnin oli organisoinut Jorma Routti, jonka tuttu, laitoksen johtaja 
ranskalainen Bernard Bigot otti suomalaisen delegaation vapaapäivänään 
henkilökohtaisesti vastaan. Bigot piti asiasta tunnin esitelmän, ja esitteli 
sen jälkeen valtavaa rakennustyömaata kiertoajelulla. Hänen 
asiantuntevuutensa ja innostuksensa oli omiaan hälventämään 
skeptikkojen epäluulot projektin onnistumisen suhteen. Bigot arveli 
laitoksen olevan käyttökunnossa vuonna 2025, mutta fuusiovoiman 
kaupallista käyttöä saataneen hänen mukaansa odottaa vuoteen 2045.  

Lisää ITERistä osoitteessa https://www.iter.org/ 

 

Esitelmä lääketieteen historiasta 

13.10. seura järjesti esitelmätilaisuuden Helsingin yliopiston 
Tiedekulmassa. Sen otsikkona oli: Ludvig XIV, kuninkaallinen 
peräaukko kirurgian kehityksen kääntöpisteenä. Kirurgian dosentti 
Markku Äärimaa tarkasteli esityksessään kirurgian kehityksen käänteitä 
ja Euroopan mahtavimmalle itsevaltiaalle tehdyn operaation vaikutuksia 
alaan ja sen arvostukseen. Kommentaattorina toimi kirurgian dosentti 
Björn Eklund, joka arvioi myös kirurgian nykyisiä haasteita. 

Paikalla oli 55 kuulijaa. Esitykset striimattiin, ja ne ovat edelleen 
nähtävissä osoitteessa https://www.helsinki.fi/fi/unitube/video/89fe5e6a-
188d-4997-adc8-bd20a7a2feb5 

  



 

Vastaanotto Ranskan suurlähetystössä 

13.12. seuran edustajat osallistuivat Ranskan suurlähetystössä Suomen 
ranskalaisen instituutin (Institut Français de Finlande) ja Ranskan 
suurlähetystön järjestämään tapahtuman nimeltään: ”La plateforme France 
Alumni en Finlande”. Suurlähettiläs S.E. Serge Mostura toimi tilaisuuden 
isäntänä. Tapahtuma kokosi suuren joukon Ranskan ystäviä ja Ranskassa 
opiskelleita henkilöitä, useat heistä nousivat julkisesti muistelemaan  Ranskan 
aikojaan, mm. Alexander Stubb. 

 
Jäsenet 
 

Seuran jäsenluettelossa oli vuoden alussa noin 160 nimeä. Seuran 
vahvan taseen turvin jäsenmaksu oli monena peräkkäisenä vuonna 
jäänyt perimättä. Taloudellisen tilanteen muututtua jäsenmaksua 
ryhdyttiin vuodelta 2016 jälleen perimään. Osoittautui, että seuran 
jäsenluettelo oli pahasti vanhentunut, useat nimet poistettiin luettelosta 
jäsenen kuoleman johdosta. Jäsenmaksunsa maksoi 30 jäsentä. 
 
Yhteydenpito jäseniin aloitettiin uudestaan. Useampia jäsenkirjeitä 
lähetettiin ja seuran nettisivut ja esite uudistettiin. 
 

Talous 
 

Toimintavuoden alussa seuran tilillä oli rahaa  7727,58 €, vuoden 
lopussa jäljellä oli 1274,58 euroa. Suurin kuluerä oli Aixissä Ranskassa 
järjestetty seminaari, johon kului 5471,71 €. Jäsenmaksutuloja kertyi 
900 €. 
 
 

Yhteistyötahot 
 
Seuralla oli ilo tutustua Ranskan instituutin uusiin tiloihin ja uusiin 
toimihenkilöihin näiden aloittaessa syksyllä työnsä. Yhteistyö on 
sujunut erinomaisen hyvin, ja haluaisimme kiittää erityisesti instituutin 
johtajaa  Mme Jeannette Bougrabia, sekä tiedeattaseaa Mathieu 
Leporinia ja kieliattaseaa Marie-Laure Lions-Olivieria. 
 
Kiitokset kuuluvat myös Coccyxin puheenjohtajalle Martti Hyvöselle 
sekä Suomi-Ranskan yhdistysten liiton pääsihteerille Rose Maria 
Peakille, joka on ollut erinomainen tuki mm. seuran nettisivujen 
rakentamisessa.  
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